
3,34 Druk nr ......... . Projekt 
Komisji Mienia i Mieszkalnictwa 
Rady Miasta Krako,A1-a--KAN--

C-E_LARIA ___ RAD __ Y_MIAS---=T=-:'A
7 

UCHWAŁA NR ............. . 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia ........................... r. 

KRAKOWA 

Data: 2024 -11- O 6 

Nr .............................. p!! .. · .. !!!.!_��-··· 
Podpis······················•--•"'''''''''"'''····•"""''·"'"""" .... 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXl/1060/09 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 23 września 2009 r. w sprawie przyjęcia programu gospodarczego wspierania 

przedsiębiorczości w zakresie branż chronionych i zanikających. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 i pkt. 9 lit. a oraz art. 40 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXl/1060/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 września 2009 r. w sprawie przyjęcia 
programu gospodarczego wspierania przedsiębiorczości w zakresie branż chronionych i zanikających 
(tekst jednolity: uchwała Nr LXVlll/994/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 lutego 2013 r., z późn. zm.) 
wprowadza się następującą zmianę: 

W załączniku nr 2 uchwały, w liście branż chronionych, zanikających i preferowanych dodaje się punkt 49, 
który uzyskuje brzmienie: ,,49. sklepy spożywcze, w których sprzedaż artykułów prowadzona jest w tym 
samym lokalu przez mikroprzedsiębiorców, prowadzących działalność w tym samym lokalu w okresie 
równym lub dłuższym niż 30 lat licząc od momentu przystąpienia do aukcji na lokal użytkowy, z 
wyłączeniem podmiotów prowadzących działalność w więcej niż jednym lokalu lub na stoisku w obiekcie 
handlowym." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

W imieniu Komisji: 

Uzasadnienie 

W przyjętym ponad 10 lat temu programie wsparcia dla poszczególnych branż chronionych nie przewiduje 
się pomocy i wsparcia dla historycznych sklepów, które szczególnie w centrum miasta wypierane są przez 
inne aktywności gospodarcze. Tymczasem celem powstrzymania procesu gentryfikacji centrum miasta 



należy wesprzeć dotychczas działające sklepy. W ostatnim czasie zniknęły z krakowskiego krajobrazu 

takie miejsca jak, warzywniak przy ul. Rajskiej, sklep żelazny na Kazimierzu czy wiele innych lokalnych 

sklepików osiedlowych. Chcąc przeciwdziałać takim tendencjom Rada Miasta Krakowa podejmuje 

działanie polegające na rozszerzeniu zakresu programu wsparcia dla branż chronionych i zanikających. 

Dobrym przykładem funkcjonowania takiego szerokiego programu wsparcia jest Lizbona i projekt Lojas 

com História, 

W imieniu Komisji: 


